
-
Официальное печатное издание Муниципального Совета  
Муниципального образования  Лиговка-Ямская. Специальный выпуск

21 ноября 2016 года
http://www.лиговка-ямская.рф/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

 

РЕШЕНИЕ

10.11.2016  №115

Информация о результатах исполнения бюджета  
Муниципального образования Лиговка–Ямская  
за 9 месяцев 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 главы 25.1 раздела VIII Бюджетного кодекса РФ, статьей 36 главы 6 Положе-
ния «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Лиговка-Ямская», утвержденного Решением Муниципального Совета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 24.04.2014 № 298 (ред. от 
23.04.2015 № 43, 07.07.2016 № 103), Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:

1. Информацию о результатах исполнения бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2016 года принять к сведению (приложе-
ние).

2. Предложить местной Администрации (Буканова О. Ю., Месникова Е. И.) принять конкретные меры к устра-
нению отставаний в исполнении расходной части местного бюджета 2016 года, с целью успешного завершения 
работы над ведомственными программами и непрограммными направлениями.

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2016 года в официальном печатном издании Му-
ниципального Совета — газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.

Глава Муниципального образования                                                                                                           К. И. Ковалев 



лиговка-ямская НОябрь 2016 г.2

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.10.2016  №150

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка–Ямская за 9 месяцев 2016 года»

В соответствии со статьями 264.2. главы 25.1. раздела VIII Бюджетного кодекса РФ, п. 5 статьи 36 главы V 
Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденное Решением Муниципального Совета внутригородского Муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 24.04.2014 № 298 (в редак-
ции от 23.04.2015 № 43, от 07.07.2016 № 103):

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2016 года по доходам, расходам и дефициту (профи-
циту) бюджета, в том числе:

— Общий объем исполнения доходов бюджета в сумме 38 378,9 тыс. руб.;
— Общий объем расходов бюджета в сумме 31 791,5 тыс. руб.;
— Общий объем профицита бюджета в сумме 6 587,4 тыс. руб.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2016 года в следующем составе:
— Отчет об исполнении доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета внутригородского Му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 
2016года (Приложение 1);

— Отчет об исполнении расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2016 
года (Приложение 2);

— Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источни-
ков финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2016 года (Приложение 3).  

3. Утвердить справку о численности и средней заработной плате работников органов местного самоуправле-
ния внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 
за 9 месяцев 2016 года (Приложение 4).

4. Направить информацию об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2016 года в Муниципальный Совет вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская и Кон-
трольно-счетную палату внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская.

5. Опубликовать настоящее Распоряжение с Приложениями 1–4 в официальном издании Муниципального 
Совета газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте.

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль исполнения Распоряжения оставляю за собой. 

Глава местной Администрации __________________________________                  О. Ю. Буканова

Код Наименование источника доходов Сумма 
(тыс. руб.)

Исполнено 
за  

9 месяцев 
2016 г. 

(тыс. руб.)

(код источника доходов)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47 356,9 34 859,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 652,0 28 116,5

Приложение № 1 
к Распоряжению Главы местной Администрации от 28.10.2016 № 150 «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета  внутриго-

родского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9  месяцев 2016 года» 

ОТчЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОхОДОВ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИфИКАЦИИ ДОхОДОВ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОДА



лиговка-ямскаяНОябрь 2016 г. 3

Код Наименование источника доходов Сумма 
(тыс. руб.)

Исполнено 
за  

9 месяцев 
2016 г. 

(тыс. руб.)

(код источника доходов)

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 20 532,8 16 867,9

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

13 208,0 10 469,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

13 208,0 10 465,2

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 4,2

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

5 253,0 4 685,6

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

5 253,0 4 685,6

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

0,0 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 071,8 1 712,9

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 021,9 11 169,5

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 021,9 11 161,8

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 7,7

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 97,3 79,1

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения 

97,3 79,1

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 508,3 1 838,8

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 508,3 1 838,8

182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

6 508,3 1 838,8

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,1 0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,1 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1,0 0,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1,0 0,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1,0 0,0

981 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1,0 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 545,7 1 473,5

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 545,7 1 473,5

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

1,0 0,0

981 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

1,0 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 544,7 1 473,5

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

1 544,7 1 473,5

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 444,7 1 473,5

981 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга

100,0 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1,0 0,0



лиговка-ямская НОябрь 2016 г.4

Код Наименование источника доходов Сумма 
(тыс. руб.)

Исполнено 
за  

9 месяцев 
2016 г. 

(тыс. руб.)

(код источника доходов)

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1,0 0,0

981 1 14 02030 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1,0 0,0

981 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

1,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 647,8 3 430,2

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

566,8 673,0

000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 1,0 0,0

981 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

1,0 0,0

981 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

1,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд

1,0 0,0

874 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1,0 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 079,0 2 757,2

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения 

3 079,0 2 757,2

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге"

2 350,0 1 675,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге"

450,0 115,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге"

215,0 670,0

863 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге"

32,0 30,1

863 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельно-
сти, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге" 

32,0 259,5

981 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-пра-
вовой сделки

0,0 7,6

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 0,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0

981 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненнные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

0,0 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1,0 0,0

981 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

1,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 843,1 3 519,9

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 843,1 3 519,9



лиговка-ямскаяНОябрь 2016 г. 5

Код Наименование источника доходов Сумма 
(тыс. руб.)

Исполнено 
за  

9 месяцев 
2016 г. 

(тыс. руб.)

(код источника доходов)

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4 843,1 3 519,9

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 540,5 1 237,4

981 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 540,5 1 237,4

981 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 534,5 1 231,4

981 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,0 6,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 302,6 2 282,5

981 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 302,6 2 282,5

981 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

2 533,0 1 705,3

981 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

769,6 577,2

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0

981 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

0,0 0,0

981 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

0,0 0,0

981 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

0,0 0,0

000 2 08 00000 00 0000 180 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ 
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 
ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0,0 0,0

981 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

0,0 0,0

И Т О Г О Д О Х О Д О В : 52 200,0 38 378,9

Приложение № 2  
к Распоряжению Главы местной Администрации от 28.10.2016 № 150 «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета  

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9  месяцев 2016 года»

ОТчЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСхОДОВ БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСхОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОДА

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и 
под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Утверж-
дено 

бюдже-
том на 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

Исполне-
но за 9 

месяцев 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВ-
КА-ЯМСКАЯ 

882 3 980,9 3 005,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 882 0100 3 980,9 3 005,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

882 0102 1 417,4 1 104,2

1.1.1. Расходы по содержанию главы внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

882 0102 0020000011 1 417,4 1 104,2



лиговка-ямская НОябрь 2016 г.6

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и 
под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Утверж-
дено 

бюдже-
том на 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

Исполне-
но за 9 

месяцев 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

882 0102 0020000011 100 1 417,4 1 104,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

882 0103 2 491,5 1 847,6

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности (депутатов муниципальных советов, членов выборных органов 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных 
лиц местного самоуправления), осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе

882 0103 0020000012 1 222,5 948,5

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000012 100 1 222,5 948,5

1.2.2. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной 
службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы 

882 0103 0020000021 1 144,2 805,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000021 100 1 018,6 737,4

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

882 0103 0020000021 200 119,8 65,2

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 882 0103 0020000021 800 5,8 2,9

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

882 0103 0020000022 124,8 93,6

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000022 100 124,8 93,6

1.3. Другие общегосударственные вопросы 882 0113 72,0 54,0

1.3.1. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

882 0113 0920000441 72,0 54,0

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 882 0113 0920000441 800 72,0 54,0

II. КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВ-
КА-ЯМСКАЯ 

906 1 617,7 1 532,1

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 0100 1 617,7 1 532,1

1.1. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

906 0106 1 617,7 1 532,1

1.1.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности контрольно-счетно-
го органа муниципального образования

906 0106 0020000041 1 617,7 1 532,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

906 0106 0020000041 100 1 607,7 1 522,1

1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 906 0106 0020000041 800 10,0 10,0

III. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВ-
КА-ЯМСКАЯ 

981 48 001,4 27 253,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100 16 867,5 11 058,5

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

981 0104 16 567,5 11 058,5

1.1.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной 
службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы

981 0104 0020000031 14 878,0 9 786,4

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 0020000031 100 11 934,5 8 581,9



лиговка-ямскаяНОябрь 2016 г. 7

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и 
под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Утверж-
дено 

бюдже-
том на 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

Исполне-
но за 9 

месяцев 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0104 0020000031 200 2 908,5 1 183,4

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 981 0104 0020000031 800 35,0 21,1

1.1.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств 
местного бюджета

981 0104 0020000850 149,0 128,1

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 0020000850 100 149,0 128,1

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

981 0104 00200G0850 1 534,5 1 138,0

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 00200G0850 100 1 416,8 1 088,3

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0104 00200G0850 200 117,7 49,7

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях

981 0104 09200G0100 6,0 6,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0104 09200G0100 200 6,0 6,0

1.2. Резервные фонды 981 0111 250,0 0,0

1.2.1. Расходы по формированию резервного фонда местной администрации 
муниципального образования

981 0111 0700000061 250,0 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 981 0111 0700000061 800 250,0 0,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 981 0113 50,0 0,0

1.3.1. Расходы по формированию архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

981 0113 0900000071 50,0 0,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0113 0900000071 200 50,0 0,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 0300 146,5 146,5

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

981 0309 146,5 146,5

2.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию 
муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания по проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуаций, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

981 0309 2190000461 146,5 146,5

2.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

981 0309 2190000461 600 146,5 146,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400 798,4 791,9

3.1. Общеэкономические вопросы 981 0401 791,9 791,9

3.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Временное трудоустрой-
ство несовершеннолетних в свободное от учебы время"

981 0401 7950000462 791,9 791,9

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

981 0401 7950000462 600 791,9 791,9

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 981 0412 6,5 0,0

3.2.1. Расходы по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования

981 0412 3450000121 6,5 0,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0412 3450000121 200 6,5 0,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 0500 13 673,4 5 606,5

4.1. Благоустройство 981 0503 13 673,4 5 606,5

4.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию 
муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания по осуществлению благоустройства 
территории муниципального образования

981 0503 6000000463 4 183,8 4 183,8

4.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

981 0503 6000000463 600 4 183,8 4 183,8



лиговка-ямская НОябрь 2016 г.8

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и 
под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Утверж-
дено 

бюдже-
том на 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

Исполне-
но за 9 

месяцев 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

4.1.2. Расходы на ведомственную целевую программу "Благоустройство 
территории Муниципального образования" 

981 0503 7950000131 9 489,6 1 422,7

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0503 7950000131 200 9 489,6 1 422,7

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 981 0600 51,0 0,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 981 0605 51,0 0,0

5.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию 
муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания по участию в мероприятиях по 
охране окружающей среды в границах муниципального образования, за 
исключением организации и осуществления мероприятий по экологиче-
скому контролю

981 0605 4100000464 51,0 0,0

5.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

981 0605 4100000464 600 51,0 0,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 981 0700 1 111,0 602,3

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

981 0705 300,0 45,8

6.1.1. Расходы по организации профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправ-
ления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

981 0705 4280000181 300,0 45,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0705 4280000181 200 300,0 45,8

6.2. Молодежная политика и оздоровление детей 981 0707 367,4 260,5

6.2.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Военно-патриотическое 
воспитание граждан муниципального образования"

981 0707 7950000191 367,4 260,5

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0707 7950000191 200 367,4 260,5

6.3. Другие вопросы в области образования 981 0709 443,6 296,0

6.3.1. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального образования

981 0709 9970000491 258,4 222,0

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000491 200 258,4 222,0

6.3.2. Расходы по участию в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

981 0709 9970000511 60,2 0,0

6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000511 200 60,2 0,0

6.3.3. Расходы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

981 0709 9970000521 55,5 19,5

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000521 200 55,5 19,5

6.3.4. Расходы по участию в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

981 0709 9970000531 50,5 35,5

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000531 200 50,5 35,5

6.3.5. Расходы по участию в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования

981 0709 9970000541 19,0 19,0

6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0709 9970000541 200 19,0 19,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800 6 243,4 3 252,8

7.1. Культура 981 0801 3 222,7 1 445,6

7.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению по оказанию 
муниципальных услуг "Лиговка-Ямская" на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания по организации и проведению меро-
приятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

981 0801 4500000465 217,6 217,6



лиговка-ямскаяНОябрь 2016 г. 9

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и 
под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Утверж-
дено 

бюдже-
том на 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

Исполне-
но за 9 

месяцев 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

981 0801 4500000465 600 217,6 217,6

7.1.2. Расходы на ведомственную целевую программу "Праздники", организация 
и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

981 0801 7950000201 3 005,1 1 228,0

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 0801 7950000201 200 3 005,1 1 228,0

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 981 0804 3 020,7 1 807,2

7.2.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Организация и проведе-
нию досуговых мероприятий для жителей муниципального образования"

981 0804 7950000466 3 020,7 1 807,2

7.2.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

981 0804 7950000466 600 3 020,7 1 807,2

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000 5 532,7 3 852,9

8.1. Социальное обеспечение населения 981 1003 1 301,0 891,5

8.1.1. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты  
за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии 
 по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, а также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

981 1003 5050000231 1 301,0 891,5

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1003 5050000231 300 1 301,0 891,5

8.2. Охрана семьи и детства 981 1004 3 302,6 2 282,5

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

981 1004 51100G0860 2 533,0 1 705,3

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1004 51100G0860 300 2 533,0 1 705,3

8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям 

981 1004 51100G0870 769,6 577,2

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1004 51100G0870 300 769,6 577,2

8.3. Другие вопросы в области социальной политики 981 1006 929,1 678,9

8.3.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Социальная поддержка 
жителей муниципального образования"

981 1006 7950000467 929,1 678,9

8.3.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

981 1006 7950000467 600 929,1 678,9

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 981 1100 2 335,5 1 233,1

9.1. Массовый спорт 981 1102 2 335,5 1 233,1

9.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Физкультурно-оздорови-
тельные и спортивные мероприятия муниципального образования"

981 1102 7950000468 2 335,5 1 233,1

9.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

981 1102 7950000468 600 2 335,5 1 233,1

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 981 1200 1 242,0 709,1

10.1. Периодическая печать и издательства 981 1202 992,0 612,8

10.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу "Средства массовой 
информации муниципального образования" 

981 1202 7950000251 992,0 612,8

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 1202 7950000251 200 992,0 612,8

10.2. Другие вопросы в области средств массовой информации 981 1204 250,0 96,3

10.2.1. Расходы по содержанию муниципальной информационной службы 981 1204 3300000471 250,0 96,3

10.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

981 1204 3300000471 200 250,0 96,3

ИТОГО РАСХОДОВ: 53 600,0 31 791,5



лиговка-ямская НОябрь 2016 г.10

Приложение 3 
 к Распоряжению Главы местной Администрации от 28.10.2016 № 150  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2016 года» 

ОТчЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ИСТОчНИКОВ фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИЦИТА БЮДЖЕТА  
ПО КОДАМ КЛАССИфИКАЦИИ ИСТОчНИКОВ фИНАНСИРОВАНИЯ ДЕфИЦИТА БЮДЖЕТА  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОДА  

Код источника финансирова-
ния по бюджетной классифи-

кации

Наименование показателя Утверждено 
бюджетом  
на 2016 г. 
(тыс. руб.)

Исполнено за  
9 месяцев  

2016 г.  
(тыс. руб.)

Источники финансирования дефицита бюджета — всего 1 400,0 -6 587,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -52 200,0 -38 378,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -52 200,0 -38 378,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -52 200,0 -38 378,9

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

-52 200,0 -38 378,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 53 600,0 31 791,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 53 600,0 31 791,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 53 600,0 31 791,5

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

53 600,0 31 791,5

Приложение № 4 
К Распоряжению Главы местной Администрации от 28.10.2016 № 150  

«Об утверждении  отчета об исполнении бюджета  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9  месяцев 2016 года»

СПРАВКА О чИСЛЕННОСТИ И СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ   
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ  ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОДА

Должность по штатному расписанию Количество штатных единиц Средняя зарплата (тыс. руб.)

План Факт

Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

Муниципальные должности 2 2 76,9 

Должности муниципальной службы 1 1 59,5 

Контрольно-счетная палата внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

Муниципальные должности

Должности муниципальной службы 2 1 73,5 

Местная Администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

Муниципальные должности

Должности муниципальной службы 12 12 58,2

Должности, не являющиеся должностями муниципаль-
ной службы (технический персонал)

3 3 21,5

20 19



лиговка-ямскаяНОябрь 2016 г. 11

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

РЕШЕНИЕ

10.11.2016 № 116

О требовании прокурора Центрального 
 района Санкт-Петербурга от 30.09.2016 № 3 
об изменении нормативного правового акта 
с целью исключения выявленного 
коррупциогенного фактора

Рассмотрев требование прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016 №3 об изменении 
нормативного правового акта, с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора и приведения пун-
кта 2 части 1 статьи 68 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Лиговка-Ямская в соответствие с пунктом 2 части 1 статьи 74 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 
Федерального закона от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), Муниципальный Совет вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:

1. Требование прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016 № 3 об изменении норматив-
ного правового акта удовлетворить.

2. Изложить пункт 2 части 1 статьи 68 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Лиговка-Ямская в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им 
правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и граждани-
на, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Рос-
сийской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской 
Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных 
кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим су-
дом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения 
суда.».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета Муници-
пального образования Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального 
образования.

Решение вступает в силу со дня его принятия на заседании Муниципального Совета Муниципального образо-
вания Лиговка-Ямская. 

Глава Муниципального образования                                                                                                          К. И. Ковалев



лиговка-ямская НОябрь 2016 г.12

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

РЕШЕНИЕ

10.11.2016 № 117

О протесте прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016  
№ 03-01/2016-360 на ст.ст. 37 и 42 Устава внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

Рассмотрев протест прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016 № 03-01/2016-360 на 
ст.ст. 37 и 42 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская, с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора и приведения вышеназванных 
статей Устава в соответствие с Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016 № 03-01/2016-360 на ст.ст. 37 и 

42 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ям-
ская удовлетворить.

2. Внести в пункт 5.1 статьи 37 и пункт 6.1 статьи 42 Устава внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская изменения согласно приложению к настоящему реше-
нию.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета Муници-
пального образования Лиговка-Ямская - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального об-
разования.

Решение вступает в силу со дня его принятия на заседании Муниципального Совета Муниципального образо-
вания Лиговка-Ямская.

Глава Муниципального образования                                                                                                          К. И. Ковалев

Приложение
к Решению Муниципального Совета от 10.11.2016 № 117

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В СТ.СТ. 37 И 42 УСТАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ  

(ДАЛЕЕ — УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)

1. Пункт 5.1 статьи 37 Устава Муниципального образования изложить в следующей редакции:
«5.1. Глава Муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, ко-

торые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете от-

дельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами» и другими федеральными законами». 

2. Пункт 6.1 статьи 42 Устава Муниципального образования изложить в следующей редакции:
«6.1. Глава местной Администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 07 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хра-
нить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-
сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» и другими феде-
ральными законами».



лиговка-ямскаяНОябрь 2016 г. 13

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

РЕШЕНИЕ

10.11.2016 № 118

О протесте прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016  
на пункт 3 части 3 статьи 22 Устава внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская

Рассмотрев протест прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016 на пункт 3 части 3 ста-
тьи 22 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лигов-
ка-Ямская, с целью приведения Устава Муниципального образования Лиговка-Ямская в соответствие с требова-
ниями действующего законодательства Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016 на пункт 3 части 3 статьи 22 Уста-
ва внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 
(далее - Устав Муниципального образования) удовлетворить.

2. Пункт 3 части 3 статьи 22 Устава Муниципального образования изложить в следующей редакции: 
«вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со 

статьей 13 Федерального закона от 06.10.2016 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение 
согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета Муници-
пального образования Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального 
образования.

Решение вступает в силу со дня его принятия на заседании Муниципального Совета Муниципального образо-
вания Лиговка-Ямская. 

Глава Муниципального образования                                                                                                           К. И. Ковалев

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

 
РЕШЕНИЕ

10.11.2016 № 120

Отчет Главы Муниципального образования  
Ковалева К. И. о своей деятельности  
за период с сентября 2015 года  
по сентябрь 2016 года 

В соответствии с пунктом 5.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 27 Закона Санкт-Петербур-
га от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 2 статьи 37 



лиговка-ямская НОябрь 2016 г.14

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

 
Решение

10.11.2016 № 121

О внесении изменений в решение Муниципального  
Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская  
от 03.10.2014 № 5 (в ред. от 01.10.2015 № 63) 
«Об утверждении Положения «О порядке и условиях 
проведения конкурса на замещение должности Главы  
местной Администрации внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с тре-
бованиями законодательства Российской Федерации, а также с учетом письма Юридического комитета Админи-
страции Губернатора Санкт-Петербурга от 15.08.2016 № 15-30-750/16-0-0 Муниципальный Совет внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская от 03.10.2014 № 

5 (в ред. от 01.10.2015 № 63) «Об утверждении Положения «О порядке и условиях проведения конкурса на заме-
щение должности Главы местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Лиговка-Ямская» (далее - решение от 03.10.2014 № 5) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения от 03.10.2014 № 5 читать в следующей редакции:
«Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального образования Лигов-
ка-Ямская от 27.10.2011 №178 "О новой редакции Положения "О порядке проведения конкурса на заме-
щение должности Главы местной Администрации внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская».

1.2. В приложение №1 к решению от 03.10.2014 № 5 внести изменения согласно приложению к настоящему 
решению.

Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ям-
ская, заслушав и обсудив отчет Главы внутригородского Муниципального образования Санкт- Петербурга муни-
ципальный округ Лиговка-Ямская Ковалева К.И. о результатах своей деятельности за период с сентября 2015 
года по сентябрь 2016 года, Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 

РЕШИЛ:

1.  Отчет Главы внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ли-
говка-Ямская Ковалева К.И. о своей деятельности за период с сентября 2015 года по сентябрь 2016 года принять 
к сведению (Приложение).

2.  Опубликовать настоящее решение с приложением (в изложении) в официальном печатном издании Муни-
ципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская» и на официаль-
ном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети*.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Аппарат Муниципального Совета Муници-
пального образования Лиговка-Ямская (Корнеева Ю. М.).

 
Глава Муниципального образования                                                                                                          К. И. Ковалев

* Отчет Главы Муниципального образования Лиговка-Ямская Ковалева К. И. о своей деятельности за период с сентября 2015 
года по сентябрь 2016 года будет опубликован в основном выпуске газеты «Лиговка-Ямская» (№ 11 (210) ноябрь 2016 года)



лиговка-ямскаяНОябрь 2016 г. 15

Приложение 
к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Лиговка-Ямская 
 от 10.11.2016 № 121

В Положение «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности Главы местной Администра-
ции внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская» (да-
лее — Положение), являющееся приложением № 1 к решению от 03.10.2014 № 5 (в ред. от 01.10.2015 № 63) внести 
следующие изменения:

1. В пункте 1.2. слова «конституционного права граждан РФ на равный доступ к муниципальной службе» заменить 
словами «равного доступа граждан, владеющих государственным языком Российской Федерации, к муниципальной 
службе». 

2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком 

Российской Федерации, и соответствующие квалификационным требованиям, установленным пунктом 2.2 настояще-
го Положения в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в 
статье 13 вышеназванного Федерального закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».

3. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«Лицо, изъявившее желание участвовать в конкурсе, представляет в Конкурсную комиссию следующие документы:
— личное заявление (приложение №1 к настоящему Положению); 
— собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Распоряжением Правительства 

РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, 
поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Рос-
сийской Федерации»;

— копию паспорта или заменяющего его документа (подлинник соответствующего документа предъявляется лич-
но по прибытии на конкурс);

— документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию: 
надлежащим образом заверенную копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служеб-
ную) деятельность гражданина, копии документов о высшем профессиональном образовании, о дополнительном 
профессиональном образовании, присвоении ученой степени, ученого звания;

— документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную граж-
данскую службу или ее прохождению (учетная форма № 001-ГС/у, утвержденная приказом Минздравсоцразвития 
России от 14.12.2009 № 984н);

— страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
— свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства (ИНН);
—  документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
— сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, а также на супруга (су-

пругу) и несовершеннолетних детей (по форме, утвержденной Законом Санкт-Петербурга от 06.07.2009 г. № 329-64);
— сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации».».
4. В пункте 4.6 слова «несоблюдение запретов и ограничений» заменить словами «несоблюдение ограничений».

1.3. Признать утратившими силу приложение № 2 к Положению «О порядке и условиях проведения конкурса 
на замещение должности Главы местной Администрации внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская» утвержденному решением Муниципаль-
ного Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская от 03.10.2014 № 5 (в ред. от 01.10.2015 № 
63).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета Муници-
пального образования Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального 
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования Лигов-
ка-Ямская.

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обна-
родования).

Глава Муниципального образования                                                                                                           К. И. Ковалев



Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования  
Лиговка-Ямская.
Адрес учредителя: СПб, Харьковская ул., д. 6/1. Телефон: 717-87-44.
Издатель:  ИП Тузовская Е. А.
Адрес издателя: пос. Парголово, Приозерское шоссе 20.
Адрес редакции: СПб, Тележная ул., д. 1/6. Телефон: 717-87-44.
Главный редактор: Е. А. Тузовская.

Подписано к печати по графику и фактически: 18.11.2016 г. в 14.00
Отпечатано в типографии: ООО «Тетра», 198095, Санкт-Петербург,  
ул. Ивана Черных, 29, тел.: (812) 326-05-15.
Печать офсетная. Бумага газетная. Тираж 500 экз.
Газета зарегистрирована в Северо-Западном управлении комитета  
Российской Федерации по печати (г. Санкт-Петербург).  
Регистрационный № П 3503 от 22.01.1999 г.

лиговка-ямская НОябрь 2016 г.16

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

 
РЕШЕНИЕ 

10.11.2016 №  122

О внесении изменений 
в решение Муниципального Совета  
от 27.10.2011 № 177 «О новой редакции Положения  
«О порядке ведения реестра муниципальных служащих  
во внутригородском Муниципальном образовании  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»

 В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», на основании решений Муниципального Совета Муниципального образования Лигов-
ка-Ямская от 30.08.2016 № 110 «О решении Муниципального Совета от 05.07.2012 № 209 «Об утверждении По-
ложения «О Контрольно-счетной палате внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Лиговка-Ямская», от 14.09.2016 № 113 «О составе Контрольно-счетной палаты Муниципаль-
ного образования Лиговка-Ямская», а также с учетом письма Юридического комитета Администрации Губерна-
тора Санкт-Петербурга от 15.08.2016 № 15-30-750/16-0-0 Муниципальный Совет внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих во внутригородском Муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденное решением Му-
ниципального Совета от 27.10.2011 № 177 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Исключить из пункта 2.2 Положения слова: «(например: контрольно-счетный орган Муниципального об-
разования)».

1.2. Исключить из Приложения к Положению раздел 3 реестра: «Муниципальные служащие Контрольно-счет-
ной палаты». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета Муници-
пального образования Лиговка-Ямская - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального об-
разования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования Лигов-
ка-Ямская.

 Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обна-
родования).

Глава Муниципального образования                                                                                                          К. И. Ковалев


